Ano 2025 - n. 123 Vitória, quinta-feira, 10 de julho de 2025 67

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

1.

1.

Vitória-ES, datado e assinado eletronicamente.

JUÍZA ISABELLA ROSSI NAUMANN CHAVES

Relatora

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 163 , DE 07/07/2025

O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, de acordo com os autos do Processo SEI nº 0002703-

, atendidas as exigências contidas na Lei nº 11.416/2006 e alterações55.2025.6.08.8000

posteriores; na Resolução TSE nº 22.582/2007 e de acordo com o art. 3º da Resolução TRE/ES nº

87/2008, RESOLVE:

EFETUAR A PROGRESSÃO do servidor Bruno Bastos Stoll, Técnico Judiciário, da Classe A,

Padrão 1, para a Classe A, Padrão 2, com efeitos financeiros a partir de 17/06/2025.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA

PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 425 DE 08/07/2025

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES,

RESOLVE,

CONCEDER ao servidor MAURÍCIO XAVIER DA COSTA Suprimento de Fundos na modalidade

Cartão de Pagamento do Governo Federal no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais),

sendo R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) para fatura e R$ 7.500,00 (sete mil e

quinhentos reais) para saque, para custeio de DESPESAS DE PEQUENO VULTO, na Ação

Orçamentária 02.122.0570.20GP.0032 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça

Eleitoral, Natureza de Despesa 339030 - Material de Consumo e Plano Interno - ADM MATAUX,

conforme Requisição para Concessão de Suprimentos de Fundos ( ), devendo ser1410479

observadas as seguintes orientações:

Este valor, compatível com as demandas do TRE/ES para o período de aplicação, deverá ser

utilizado no custeio daquelas despesas citadas no art. 68 da Lei 4.320/64 e no art. 3º, II da Portaria

Normativa MF nº 1.344/2023.

O prazo de aplicação será até 90 (noventa) dias contados desta Portaria e o prazo para

prestação de contas será de no máximo 30 (trinta) dias contados do término do prazo de aplicação.

DETERMINAR a emissão da(s) respectiva(s) Nota(s) de Empenho e demais documentos contábeis

para processamento do suprimento de fundos.

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

Diretor Geral

PORTARIA Nº 427 DE 09/07/2025

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA

DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,

Ano 2025 - n. 123 Vitória, quinta-feira, 10 de julho de 2025 68

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional

de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:

Diária Nº 202502002

Descrição sintética do serviço a ser executado: Sessão solene de homenagem à posse do Exmo.

Sr. Dr. Júlio César de Castilhos Oliveira Costa, como Desembargador Federal do Tribunal

Regional Federal da 2ª Região.

Período do evento: De 21/07/2025 até 21/07/2025.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 1

Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE

CHEGADA

DATA

D E

SAÍDA

TRASLADO

USO

CARRO

TRE

HOSPEDAGEM

FORNECIDA

VA LOR

HOSPEDAGEM

(DIÁRIO)

Rio de

Janeiro
RJ 21/07/2025

22/07

/2025
Não Não Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS

ÚTEIS

Q T D

DIÁRIAS

VALOR

DIÁRIA

AD IC

DESLOC

DESCONTO AUX.

ALIMENT
GLOSA

VALOR

TOTAL

ALCEU MAURICIO JUNIOR

Rio de

Janeiro
2 1,50

R$

1.388,36
R$ 610,88 (R$ 162,22)

R$

893,04

R$

1.638,16

1,50
R$

1.638,16

R$

1.638,16

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
AUX.

ALIM

A C .

MEMBRO?
GLOSA

VALOR

DIÁRIA

ALCEU MAURICIO

JUNIOR

MEMBRO DO TSE

/ TRE
Vitória

R$

1.784,42
Não

R$

893,04

R$

1.638,16

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela

Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução

TSE nº 23.534/2017

ALVIMAR DIAS NASCIMENTO

Diretor Geral

EDITAIS

EDITAIS

PROPAGANDA PARTIDÁRIA(11536) Nº 0600429-47.2024.6.08.0000

PROCESSO : 0600429-47.2024.6.08.0000 PROPAGANDA PARTIDÁRIA (Vitória - ES)

RELATOR : Jurista 2 - Dr. ADRIANO SANT´ANA PEDRA

Destinatário : Destinatário para ciência pública

FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES